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riel og de Forsøg og Øvelser, for hvis Skyld 
den udredes. 

ad § 3. 
Til Dækning af de ved Anlasget af de nye 

Skydebaner for Haandvaaben og ved Udvidelsen 
af Land- og Søartilleriets Skydebaner foraar- 
sagede Udgifter er det foreslaaet at sælge 
»Errighedsværn« med Tiltiggende 

Eiendommen, der svarer aarlig i Skatter 
og Afgifter omtrent 350 Rd., er begrændset af 
Tømmerpladsene, Kallebodstrand, Gastrarsket og 
den til Bei bestemte, aflagte Iernbane, og be- 
staaer af 2 Dele: Gamle og Nye Enigheds- 
værn. 

Gamle Enighedsværn, beliggende indenfor 
Demarcationsliniem indbefatter et Areal af om- 
trent 43700 U Alen, hvortil haves Adgang ad 
en Eiendommen tilhørende, 8Alen bred Kjorevei 
fra Tommerpladsveiein Paa Grunden, der lig- 
ger flere Fod over Bandet i Kallebodstrand og 
er jevn og fast, findes en teglhængt Bindings- 
værksbygning og nogle Træfkure, hvoraf haves 
en aarlig Leie af 410 Nd. Det antages, at 
Eiendommen, naar deri sælges med fuld Bygge- 
frihed, vil indbringe 1 Rd. pr. U Alen for- 
uden Bygningernes Værdi, 6000 Rd., eller ialt 
49700 Rd. 

Nye Enighedsværn, beliggende udenfor De- 
niarcationsliniery har et Areal af omtrent 160000 
O Alen, til hvilket der nu kun haves Adgang 
fra Gamle Enighedsværn ad en Bro over den 
saakaldte Rosenaa, men i Tiden desuden vil 
kunne erholdes Adgang fra den nedlagte Jern- 
bane, naar denne omdannes til Bei. Arealer 
er for en stor Deel i de senere Aar indvnndet 
fra Stranden, lavtliggende og fuldt af store 
Vandhuller, og egner sig saaledes ikke til Brygge- 
grund uden bekostelige Regulerings- og Opfyld- 
nigsarbeider. Dets Salgsværdi tør neppe sæt- 
tes høiere end til omtrent 40000 Rd. 

Den samlede Eiendom antages saaledes at 
have en Værdi af omtrent 89700 Rd., naar 
fuld Byggefrihed tilstaaes for den Deel, der lig- 
ger indenfor Demarcatiorisliniem 

Paa Grund af den i de sidste Aar betyde- 
lig forøgede Udførsel af Qvæg til England 
har man i længere Tid været betænkt paa at 

indrette et nyt Qvagtorv for Kjøbenhavn, men 
det har været vanskeligt at erholde en dertil 
skikket Grund i Hovedstadens Nærhed. Som 
den heldigste Plads for et saadant Anlæg er 
»Eiiighedsværii« blevet udpeget, idet denne 
Eiendom ligger i Nærheden saavel af Jernba- 
nen som af Havnen og er onigiven af Arealer, 
der ikke ere bestemte til Bebyggelsa Vel er 
Anlæget af et saadant Torv væseutligst af In- 
teresse for Kjøbenhavns Eonunrine, men det har 
dog ogsaa en ikke ringe Betydning for en større 
Deel af Landets Jndvaaiiere, eftersom det i 
betydelig Grad vil lette Omscetiiiiigen af Krea- 
turer. Krigsbestyrelsen har derfor, da Spørgs- 
maalet om at give Enighedsværn en saadan 
Anvendelse reistes af Kjøbenhavns Magistrat, 
troet at burde komme sainmeinioda og den har 
under de derom pleiede Forhandlinger stillet i 
Udsigt, at den vilde afstaae Eiendommen til 
Communen for den fornævnte Taxatiorispriis 
hvis endelige Beløb maatte være at beregne 
efter en nøiere Opinaaliiig Man har nu mod- 
taget en Erklæriiig fra Magistraten, ifølge hvil- 
ken den under Forbehold af Borgerrepræsenta- 
tioiieiis Samtykke er villig til at kjøbe Eien- 
dommen, naar den samme paahvilende Servitut 
med Hensyn til den frie Bebyggelse er hævet, 
for et Beløb af henved 85000 Rd. Uagtet denne 
Sum er mindre, end hvad man ifølge det 
Foranstaaende maa ansee forEieiidorniiieris Værdi, 
troer Krigsbettyrelsen dog med særligt Hensyn 
til de ovenfor berørte almindelige Interesser 
at burde ansee dette Bud for antageligt, og 
har man derfor lagt dette Beløb til Grund for 
den efterfølgende Beregning. 

Der maa imidlertid af, hvad der indvindes 
ved Salget af Enighedsværn, forlods udredes et 
mindre Beløb til Erstatning for et Ski)dehriris, 
som Militairetateii i Aaret 1861 har ladet op- 
føre i Forening med Eentraleomiteen for Stykke- 
foreningerne Indtil da var der nemlig paa 
Enighedsværn kun 5 Baner, 1 paa 200 Alen, 

»1 paa 300 og 3 paa 400 Alen. Paa Grund 
a f  det Opsving, Skydningen tog ved denne Co- 
qnitees Virksomhed, bleve Krigsministeriet og 
HEoniiteeri enige om at indrette nogle flere Baner 
efter et derom fremkommet Forslag. Man op- 


